UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SYT

              Thanh Hoá, ngày       tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO

Cập nhật danh sách tự công bố cơ sở xét nghiệm đạt

tiêu chuẩn an toàn sinh học

Sở Y tế nhận được Hồ sơ tự công bố cơ sở xét nghiệm đạt tiêu chuẩn an

toàn sinh học cấp II của Phòng khám Đa khoa Medic Yên Định.

Căn cứ Nghị định số 103/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của

Chính phủ quy định về đảm bảo an toàn sinh học tại phòng xét nghiệm; Nghị

định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung

một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản

lý nhà nước của Bộ Y tế; Thông tư số 37/2017/TT-BYT ngày 25/09/2017 của

Bộ Y tế quy định về thực hành bảo đảm an toàn sinh học trong phòng xét

nghiệm; Sở Y tế thông báo đã tiếp nhận hồ sơ và cập nhật danh sách cơ sở tự

công bố đảm bảo điều kiện cơ sở xét nghiệm an toàn sinh học trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa, như sau:

1. Thông tin về cơ sở:

 - Tên cơ sở: Phòng khám Đa khoa Medic Yên Định

- Địa chỉ: Thôn Lựu Khê 1, xã Yên Trường, huyện Yên Định, tỉnh Thanh

Hoá

- Người đứng đầu cơ sở: Thiều Huy Phương;

- Điện thoại liên hệ: 0969.135.679;

- Tự công bố đảm bảo điều kiện an toàn sinh học cấp II.

2. Cơ sở trên chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính pháp lý của Hồ sơ tự

công bố cơ sở xét nghiệm đạt tiêu chuẩn an toàn sinh học cấp II và việc đáp ứng

các điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị, nhân sự và quy định thực hành an

toàn sinh học trong phòng xét nghiệm đối an toàn sinh học cấp II theo Nghị định

103/2016/NĐ-CP và Nghị định số 155/2018/NĐ-CP; Thông tư số 37/2017/TT-

BYT; các quy định khác của pháp luật và nội dung tự công bố của cơ sở xét

nghiệm.

3. Khi có sự thay đổi về một trong các nội dung theo như văn bản đã công

bố (tên cơ sở, địa chỉ, người đứng đầu, nhân sự phòng xét nghiệm, trang thiết bị)

đề nghị cơ sở thông báo bằng văn bản về Sở Y tế.

2

Sở Y tế sẽ tổ chức thanh tra, kiểm tra, giám sát việc thực hiện của cơ sở

theo quy định./.

Nơi nhận:

- PKĐK Medic Yên Định (để biết);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T11:44:28+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Thái Hòa<hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-13T14:04:32+0700

		2024-11-13T14:04:47+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-13T14:05:39+0700